DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
07 DE JUNHO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.130

CONTRATADA: EXOMED REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.882.932/0001-24

PROCESSO: 2145/2017
AFM Nº: 4516/2018 - R$ 47.000,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018
CONTRATADA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
CNPJ: 49.324.221/0008-80

PROCESSO: 14307/2017
AFM Nº: 4530/2018 - R$ 1.500,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018
CONTRATADA: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46

PROCESSO: 3284/2017
AFM Nº: 4446/2018 - R$ 195.000,00 - DATA DA ASSINATURA:14/05/2018
CONTRATADA: EMS S/A
CNPJ: 57.507.378/0003-65

PROCESSO: 11413/2017
AFM Nº: 4971/2018 - R$ 196.200,00 - DATA DA ASSINATURA: 24/05/2018
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51

PROCESSO: 15544/2017
AFM Nº: 4472/2018 - R$ 79.000,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51

PROCESSO:814/2017
AFM Nº: 4484/2018 - R$ 9.450,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018
CONTRATADA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 96.827.563/0001-27

PROCESSO: 6522/2017
AFM Nº: 4967/2018 - R$ 4.800,00 - DATA DA ASSINATURA: 24/05/2018
CONTRATADA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 96.827.563/0001-27

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2338; Elemento de Despesas 3.3.90.30; Fonte de
Recursos 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS).

Salvador, 06 de Junho de 2018.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE CONTRATO Nº 09/2018

PROCESSO Nº: 004/2018.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.
CONTRATADA: MAISQUATRO EMPREENDIMENTOS LTDA.
OBJETO: Contratação de serviços técnicos para Elaboração do Projeto de Arquitetura e Engenharia
para o Novo Terminal de Ônibus da Barroquinha - Salvador/BA.
VALOR: R$ 391.334,78 (trezentos e noventa e um mil trezentos e trinta e quatro reais e setenta e
oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto 15.451.0010.108700; Natureza da Despesa 3.3.90.35; Fonte de
Recursos 0.1.00.000000.
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2018.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 05 de junho de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DE CONTRATO N.º 006/2018

Processo nº: 254/2018
Contratante: Fundação Gregório de Mattos
Contratado: Nilton Souza Fotografias Ltda
CNPJ: 01.981.192/0001-27
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Contratação para produção de 10 (dez) fotografias aéreas para compor instrução técnica de
tombamentos
Parecer n° 47/2018
Valor Total: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
Prazo de Vigência: 02 (dois) meses
Data da Homologação: 29.05.18
Data da Assinatura: 04.06.18
Amparo Legal: Lei Federal n.º 8.666/93

Salvador, 06 de junho de 2018.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 367/2018
PROCESSO nº 2218/2017
OBJETO - Locação de equipamentos de sonorização, para serem utilizados em diversos eventos
promovidos e/ou apoiados pela SALTUR.
LEI FEDERAL: nº 8.666/93.
LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92
Contratada: AT PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI.
CNPJ/MF: 08.052.205/0001-22
DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO
DESPESA

FONTE VALOR

SALTUR 230600 3.3.90.39 0.100 R$ 17.000,00

Salvador, 06 de junho de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 014/2018

Processo: 1348/2018

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA - SEMOP

Contratada: DEPAU COMERCIO DE MADEIRA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Objeto: A aquisição de 02 (duas) Válvulas Albacete sem Monômetro, conforme especificações e
quantitativos constantes no Edital.

Prazo do contrato: 30 (trinta) dias.

Valor global: R$ 2.399,00 (Dois mil trezentos e noventa e nove reais).

Dotação Orçamentária: Subação: 255500 Elemento de Despesas: 33.90.30 Fonte de Recurso:
0.1.00.000000

Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Municipal 4.484/92.

Assinam: Marcus Vinícius Passos Raimundo, p/ Secretaria Municipal de Ordem Publica (SEMOP), e
Denise de Jesus Silva, p/ Depau Comércio de Mad. E Mat. de Construção Ltda-ME.

Data de assinatura: 06 de Junho de 2018.

Salvador, 06 de Junho de 2018.

MARCUS PASSOS

Secretário

SECRETARIA DA CIDADE SUSTENTÁVEL E INOVAÇÃO - SECIS

RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2018

PROCESSO Nº: 689/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA CIDADE SUSTENTÁVEL E INOVAÇÃO - SECIS.

CNPJ: 13.927.801/0026-05

EMPRESA: SENAI/CIMATEC

CNPJ: 03.795.071/0013-50

OBJETO: Curso de Capacitação de Gestores Públicos acerca de temas relacionados ao

Empreendedorismo e Inovação e outras ações para o desenvolvimento da Cidade.

PRAZO: 06 (seis) meses.

VALOR: 03 (três) parcelas de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
PARECER Nº: 045/2018 - RPGMS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 135200 e 135400; Elemento de Despesa 3.3.90.39; Fonte: 100

- Tesouro.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art 25, II.

DATA DE ASSINATURA: 30/05/2018.

Salvador, 06 de junho de 2018.

ANDRÉ MOREIRA FRAGA

Secretário